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“‘ Republica de Colombia
Instituio Colombiano de Bienestar Familiar

BIENESTAR Cecilia de 1a Fuente de Lieras
FAMILIAR Ragoral Cesar

RESOLUCIONNo. 133 05 0 = 26 DIC.20%

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESQ DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-001-2014"

EL DIRECTOR DE LA REGIONAL CESAR DEL INSTITUTO COLOMBIANG DF BIENESTAR FAMILIAR CECILIA DE
LA FUENTE DE LLERAS

En uso de sus facultades Legales y Estatutarias, y en especial por ias conferidas en el Manual de Conltratacion adoptado
mediante Resolucion 3146 del 30 de mayo de 2014 y la Resolucion 6278 del 28 de octubre de 2014 y

CONSIDERANDO

Que el ICBF es una entidad descentraiizada del orden nacional. con autonomia administrativa ¥ presupuestal, encargada
de formular y coordinar la ejecucion de la politica publica de proteccién social a la nifez, 1os jovenes menores de edad y
la familia, con 1a cual se busca garantizar sus derechos y asegurar su proteccion cuando se encuentran en situacion de
vulnerabilidad, sus acciones se inscriben an un marco normativo nacional que recoge los acuerdos internacionales en este
campo y se fundamenta en el reconocimiento de la inversion social en el bienestar de la infancia y la familia, repercutiendo
en el desarrollo del pais y brindando mayores oportunidades para los sectores mas pobres de la sociedad.

Que fa contratacion de los programas estratégicos y misionales del ICBF, se arienta por un régimen especial denominado
contrato de aporte, segln lo establece fa Ley 7 de 1979 y los Decretos 2388 de 1979. 334 de 1980, 2923 de 1994, 1477
de 1995, 2150 de 1995 y 1137 de 1989, entre otros, por lo que para consuliar su definicion y caracterizacion debe remitirse
a lo contenido en dichas normas, teniendo en cuenta que sl sistema juridico de Bienestar Familiar, responde a un régimen
exceptivo. En los aspectes no previstos en el mencionado régimen de excepcion se daré aplicacién en forma
complementaria a lo previsto en el Manual de Contratacion de la entidad y en ia normativa que integra ef Estatuto General
de Contratacion Publica y sus decrstos reglamentarios.

Que la primera infancia es la etapa del ciclo vital que va desde la gestacion hasta los cinco afios de edad y durante este
periodo se establecen las bases para el desarrollo fisico, social, emocional y cognitivo det ser humane, los primeros aflos
de vida son considerados como el periodo més importante para potenciar el desarrofio infantil. ef cual esta directamente
relacionado con la nutricion, la salud. 1a proteccién y la educacion que se recibe y con fa calidad de las interacciones
humanas que experimentan en su colidianidad.

Que a parfir de la expedicién de la Ley 1450 que aprobd el Plan Nacional de Desarralio, se hace énfasis sobre la atencion
integral a este grupe poblacional y se proyecta como una atencion que cumpla con criterios de calidad, orientada a
polenciar de manera adecuada las diferentes dimensiones de! desarroflo infantil temprano a través de las modalidades de
atencion familiar e institucional.

Que con suficiencia de argumentos cientificos, econdémicos y sociales se ha demostrado Ja importancia que tienen los
programas y servicios de educacion inicial y cuidado en el desarrollo de los nifios y las nifias en Ia primera infancia ¥ para
¢l desarrollo social y economico de las naciones. De igual manera, varios estudios han evidenciada el valor que tienen las
familias y cuidadores en la generacion de condiciones fisicas y humanas que aseguren que los nifios y nifias se desarrollen
en ambientes sanos y seguros en sus hogares. Las familias son el primer espacio de socializacion de los nifios ¥ hifias
desde su nacimiento, cuya funcion posibilita el establecimiento de vinculos afectivos que proporcionan apego, sequridad
fisica y emocional. A su vez fas familias se convierten en un actor fundamental para los nifios en la medida (ue es a través
de elias que los nifios y nifias se aproximan a una cultura y a la sociedad en los contextos propios en donde habitan,

Que fos contratos resultantes de esta convocatoria tendra un plazo de ejecucion que se contara a partir del cumplimiento
de los requisitos de perfeccionamienio, ejecucion y legalizacion e iré hasta ¢f treinta (30} de diciemtre de 2015,
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Que el ICBF, a través de [a pagina web hitp// www ichf.qov.co, publicé el proyecto de pliege de condiciones del proceso
de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-001-2014, entre los dias comprendidos entre el dia seis (06) at dia Diez (10} de
naviembre de 2014, con el propdsito de suministrar a la comunidad en general, la informacion necesaria para recibir
sugerencias y observaciones, tendientes a unificar criterios en cuanlo a pliegos de condiciones definitivos; abservaciones
que fueran debidamente coniestadas.

Que de conformidad con el articulo 1.5.1.1 de la Resolucidn M° 3146 del treinta (30} de maye de 2014, y de acuerdo con
lo establecido en la Resolucron Mo. 6278 del ventiocho (28) de octubre de 2014 mediante la cual se hace una delegacion
especial para conlratar, le corresponde & Director de la Regional Cesar def Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, 1a
ordenacion del gasto en los asuntos relacionados con a contratacion de las modalidades de Primera Infancia y Nutricion.

Que el ICBF, a través de la pagina: hitp /Awww.icbf.gov.coiportalipage/portal/PortallCBF |, publicd &l pliego de condiciones
definitivo det proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-001-2014 y los esiudios previos, el dia dieciocho (18} de
Noviembre de 2014, con el propdsito de suministrar a la comunidad en general, la informacion necesaria para recibir
sugerencias y observaciones, tendientes a unificar critenos.

Que de conformidad con ¢l cronograma eslablecido para el proceso se recibieron observaciones al pliegos de condiciones
definitivo por parte de algunos inleresados la convocatoria piblica ya mencionada, a las cuales se le brindo la respectiva
respuesta y se procedio a su publicacion en la pagina: http. /www.ichi.gov.cofportalipage/portal/Portali CBF.

Glue medianie Resolucion N* (2766 del dia dieciocho {18) de Noviembre de 2014, El Director de la Regional Cesar del
ICBF, dispuso la apertura del PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-01-2014, cuyo objeto es: “Atender a
nifios y nifias menoras de § afios, o haste su ingreso af grado de transicién, en fos servicios de educacion Inicial v
cuidado. En ias modalidades Contros de Desarroffo infantil y Desarrolio Infantil en medio familiar, con ef fin de
promover ef desarrollo integraf de fa primera infancia con cafidad, de conformidad con fos lineamientos, estandares de
calidad y las directrices, y parametros establecidos por el ICBF’, asf mismo, en este acto administrativo la entidad designo
un comite asesor, conformado por servidares publicos o por parliculares contratados para el efecto, que realizaron dicha labor
de manera objeliva, cifiendose exclusivamente a las reglas contenidas en el pliego de condiciones de la convocatoria piblica
de aporte.

Que fa presente convecatoria publica cuenta con un prepuesto oficial de VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA
Y DOS MILLONES CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE  PESQS MICTE ($ 28.942.004.257), el cual se
encuentra respaldado en el CDP MNo. 20514 dei 06 de Noviembre 2014, Rubro Presupuestal: C-320-1504-4-0-101. Y fas
vigencias futuras amparadas bajo cerfificacion VF-Cesar 01-2014 de fecha diez (10) de noviembre de 2014, expedida por
{a Coordinadora Financiera de la Regional Cesar.

Que en alencion & tal seleccion y una vez concluidoe el dia y la hora prevista como plazo Iimite para la presentacion y
entrega de propuestas, es decir, e1 dia veintiocho (28) de Noviembre de 2014, atas 5:00 p.m., se allegaron 1as siguientes
oferta:

No. PROPONENTE GRUPO
e e ECOLOGICA R I PRI ___
2 IFUNDACION PROYECTO va T T e E_

3 | CORPORACION JUNTOS CONSTRUYENDO FUTURO

14
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1
|4 | FUNDACION APOYO SOGIAL FUNAS 2
i 13
ASOCIACION DE PROFESIONALES EN PROGRAMAS DE PROMOCION Y | 9
5 [ PREVENCION PARA LA SALUD AL EDUCACION LA FAMILIA Y LA 10
COMUNIDAD {APSEFACOM)
6 | FUNDACION MENORES DEL FUTURO T 9
;| CORPORACION PARA EL DESARROLLO E INTEGRACIGN DE LOS 12
MUNICIPIOS DEL MAGDALENA Y COLOMBIA -CODIMUMAG
FUNDACION MANOS UNIDAS CONSTRUYENDO PAIS 5
9 |UNION TEMPORAL MANOS UNIDASPORUNPAIS 1
___________ -
! T
15
10 { FUNDACION CORAZON PAIS 16
17 k
e
e o
11 | UNION TEMPORAL NUTRIENDO LA PRIMERA INFANCIA 2
1
- 10
—
12 | UNION TEMPORAL EN EL CESAR LA PRIMERA INFANCIA SEGURA 9
13
B
e - S
15
14
13 | UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA -
; 20
L _ _——
7
8
14 | FUNDACION SOCIAL DON BOSCO 9
11
12
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Gue el dia primero {01} de diciembre del 2014, se expidid el aviso modificatorio No. 005 mediante la cual se amplic el
término de evaluacion, debido a la complejidad de la convocatoria

Que en consecuencia a o anterior, el Comité Evaluador entre los dias comprendidos del veintiocho {28} de Noviembre de
2014 al tres (03) de Diciembre de 2014, elabord el informe de evaluacion preliminar

Que el dfa cuatro (04) de Diciembre de 2014, la Entidad putlicd a ftravés de la pagina  Web:
hitp:jfwww.ichf.gov.co/portal/page/portal/Portall CBF la evaluacion preliminar del proceso de CONVOCATORIA PUBLICA
No. CF01-2014 y cuyo resultado fue el siguiente:

[ RESULTADO EVALUACION PRELIMINAR -
" | PROPONENT | EVALUAGI | EVALUACION EVALUACION | RESULTADG | PUNTAJE
N |E ON FINANCIERA =oiom | TECNICA
0. JURIDICA GRUPO
17 | FUNDACION ~ | CUMPLE | CUMPLE 1 NO CUMPLE | NO 0
APOYO o ) o . _ | CUMPLE |
! SOCIAL " CUMPLE | CUMPLE 2 NO CUMPLE | NO o
| FUNAS S S JCUMPLE |
CUMPLE | CUMPLE 13 : NO CUMPLE | NO 0
N - CUMPLE
2 | UNION CUMPLE | CUMPLE 1 NO CUMPLE | ND D
TEMPORAL CUMPLE
NUTRIENDO | CUMPLE | CUMPLE 2 NO CUMPLE | NO 0
LA PRIMERA CUMPLE
INFANCIA ~ "CUMPLE | CUMPLE 5 'NO CUMPLE | NO o
. I ] CUMPLE _
3 UNION T EUMPLE T CUMPLE i ""CUMPLE CUMPLE . 35
| TEMPORAL | _5
. MANOS : 1
| UNIDAS POR '
UN PAIS
4 [FUNDACION | CUMPLE | CUMPLE 5 CUMPLE CUMPLE | 10
MANOS
UNIDAS : :
CONSTRUYE _ : : i
; NOOPAIS R S B b
5 | UNION CUMPLE | CUMPLE 5 CUMPLE CUMPLE ~ ' 50
TEMPORAL
ENEL oESAR | CUMPLE | CUMPLE 6 | NO CUMPLE ESMPLE 0
LA PRIMERA _;
INFANCIA e o : — —
SEGURA CUMPLE | CUMPLE g NO CUMPLE : NO 0
S . CUMPLE
CUMPLE | CUMPFLE 10 NO CUMPLE | NO 0
' _ CUMPLE
CUMPLE | CUMPLE 13 CUMPLE CUMPLE | 70
6 | CORPORACI | CUMPLE | CUMPLE 7 NO CUMPLE | NO 0
ONCORAZON | S CUMPLE
! PAiS "CUMPLE | CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE | 25
i CUMPLE | CUMPLE |15 | CUMPLE CUMPLE 37,5
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PUBLICA DE APORTE No. CP-001-2014"

CUMPLE | CUMPLE i7 NO CUMPLE | NO 0
I | cumpLe
CUMPLE | CUMPLE 19 NO CUMPLE
CUMPLE | CUMPLE 20 NO CUMPLE
7 | FUNDACIGN | CUMPLE | CUMPLE 7 NO CUMPLE | NO 0
SOCIAL DON o CUMPLE
; BOSCO CUMPLE ~ | CUMPLE g NG CUMPLE | NO 0
D GUMPLE
CUMPLE . CUMPLE 9 | NO CUMPLE [ NO 0
' CUMPLE
CUMPLE | CUMPLE 11 NO CUMPLE | NO 0
_ CUMPLE
CUMPLE | CUMPLE 12 NO CUMPLE | NO 0
S R o _JGUMPLE |
8 | FUNDACION | CUMPLE | CUMPLE 8 CUMPLE "CUMPLE |75
PROYECTO | i
DE VIDA
8 | FUNDACION | CUMPLE | CUMPLE 9 CUMPLE CUMPLE | 50
- MENORES
DEL FUTURO :
10 [ ASOCIACION | CUMPLE | CUMPLE 9 CUMPLE CUMPLE | 41,75
DE : i !
PROFESIONA ' _F
LES EN
PROGRAMAS
DE
PROMOCION
1'%
PREVENCION
PARA LA
SALUD LA
EDUCACION
| LA FAMILIA Y
| LA
COMUNIDAD _
APSEFACOM | CUMPLE | CUMPLE 10 CUMPLE CUMPLE | 10
11 | CORPORACI | CUMPLE | NO CUMPLE g . R 0
ON JUNTOS
CONSTRUYE i
| NDO FUTURO | _ SN I N SR ]
L , CUMPLE | NO CUNPLE K . . 0
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RESOLUCIONNo. (33 0§ = 76 DIC. 2014

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-001-2014”

12 [ CORPORAC! | CUMPLE | CUMPLE 12 | CUMPLE CUMPLE |40

ON POR EL f : !

DESARROLL : : :

0 E | !

INTEGRACIO _ :

N DE LOS i

MUNICIPIOS

DEL

MAGDALENA

Y COLOMBIA

CODIMUMAG | i e :

13 | FUNDACION | NO . CUMPLE - 13 ' CUMPLE CUMPLE | 60

NUEVA ERA | CUMPLE |

ECOLOGICA R

14 | UNIVERSIDAD | RETIRADO ; RETIRADQ
DEL

MAGDALENA

13 RETIRADO | RETIRADO
TRETIRADO ' RETIRADO | 14 RETIRADO | RETIRADO
 RETIRADO ! RETIRADO ;15 RETIRADO | RETIRADO

T{E’ﬂﬁﬁd@‘f RETIR&DO 747 | RETIRADO | RETIRADO
A (O f

Lol Qe | (N o R )

Que el dia Doce (12) de diciembre del 2014, se expidio el aviso modificatoric No. 006 mediante ta cual se amplio el término
de evaluacion, debido a la complgjidad de |a convocatoria.

Que el dia Quince {15) de Diciembre de 2014, se publicé las respuestas a las observaciones del informe de evaluacién
preliminar y el informe de evaluacion definitivo

Que ¢l dia veinlitrés (23) de Diciembre de 2014, se publico el mforme de evaluacion definitive, Corregido el cual quedo de
la siguiente manera;

ROPONENTE * | = JURIDICA

FUNDACION APOYO

SOCIAL FUNAS CUMPLE | CUMPLE : NOCUMPLE | @

NO CUMPLE
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RESOLUCIONNe. 03 06 0™ 28 DIC. 2014

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-001-2014"

UNION TEMPORAL

NUTRIENDQ LA CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE |80
PRIMERA {NFAHCIA J | :
|
UNIGH TEMFORAL CoTTeT T
MANOS UNIDAS POR CUMPLE ¢ CUMPLE \ NA CUMPLE | CUMPLE |35
UN PAIS ! i
UNION TERPGRAL T T
NUTRIEKDG LA CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE [ 100
PRIMERA HFANCIA i. f
FUNDACICN 470Y0 _ : NO
RLISH : S N
SOCIAL FLYAS CUMPLE E CUMPLE | NA O CUMPLE CUMPLE 0
NO OFERTADO NO OFERTADO | MO CFERTADO | NQ QFERTADC NO NO NO

OFERTABRO | OFERTADO | OFERTAROC

e} I -

; T NO NG NO
: FR Cop '
NO OFERTADD NO OFE .TADO: D OFERTADO | NG OFERTADO OFERTADO | OFERTADO | OFERTAGO

FUNDEG . PJ!AP OS ] P . - = . e 4_ cer wawmRn . mee e e o e — e
UNIDAS _
CONSTRUYENDO CUMPLE | CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE | 35
PAIS '
N TR ORI S ]_
MUTRIENDO LA CUMPLE | CUMPLE | NA | CUMPLE CUMPLE 65
FRIMERA INFANCIA : ‘ :
....... - iy S I |
UNION TEMPCRAL _ : i |
ENEL CESAR LA ﬁ : i
PRIMERA IF/ANCIA : : NO
= : :
CUMPLE | CUMPLE A NO CUMPLE CUMPLE 0
SEGURA |
UNION TEMPCRAL CUMPLE - CUMPLE I NA NO CUMPLE CUMPLE 0
ENEL CESARLA ‘
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PRIMERA INFANCIA
SEGURA

CORAZOM PAIS

CORPORACION — |

CUMPLE

CUMPLE

[ AP |

cd

NO CUMPLE

!

NO
CUMPLE

FUNDACION SOCIAL
DO BOSCO

CUMPLE

FUNDACIQHN SCCIAL
EON BOSCO

PROYECTO DE VIDA

LON BOSTO

FUNDACION |

FUNDACION SOCIAL |

CUMPLE

UNION TEMPORAL
EMEL CESAR LA
PRIMERA MFARCIA
SEGURA

CUMPLE

FUNDACICH
MENORES DEL

FUTURC

ASOCHACION DE
PROFESIONALES EN
PROGRAKAS DE
PROMOCION ¥
PREVENCICN PARA
LA SALUD LA
EDJCACICH LA
FAMILIAY LA
COMUNDAD
APSEFACOM

JUNTOS
CONSTRUYE:
FUTURO

30

CUMPLE

CUNMPLE

CUMP_E

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MO CUMPLE

NA

NQ CUMPLE

MO
CUMPLE

NA

NO CUMPLE

NO
CUMPLE

NO CUMPLE

NO
CUMPLE

i NO CUMPLE

NO
CUMPLE

MA

NO CUMPLE

NO
CUMPLE

NA

CUMPLE

CUMPLE 60

NA

NA

NO CUMPLE

NO
CUMPLE

10

ASQCIACION DE
PROFESICMALES EN
PROGRAMAS DE
PROMOCION Y
PREVENCION PARA

CUMPLE

LA SALUD LA

CUMPLE

NA

CUMPLE

CUMPLE 50
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“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-001-2014"

e T S e
FAMILIA Y LA :

COMUNIDAD ; ;
APSEFACOM ‘ ‘

UMION TEMPORAL .i

ENEL CESAR LA e - L NO
PRIMERA INFALCIA CLUMPLE . CUMPLE T4, KO CUMPLE CUMPLE

SEGURA

FUNDACION SOCIAL T NG
11 DON BOSCD CUMPLE | CUMPLE | NA NO CUMPLE CUMPLE 0

T -

FUNDACION SCCIAL : : NO
e : : Y
DON BOSCO CUMPLE ©  CUMPLE NA O CUMPLE CUMPLE 0

CORPORACION PCR
EL DESARROLLOE
INTEGRACICN DE : _ : MO
LOS MUNICIP:CS DEL CUMPLE |  CUMPLE : NA NO CUMPLE compe | 0

MAGDALENA Y ' :
COLOMBIA
CODIMUMAG

12

FUNDACION MUEVA

ER EROLOG A CUMPLE | MA | CUMPLE CUMPLE 50

CUMPLE

S i

FUNDACION DE NO

- AP [
APO;‘E‘E%CIHL CUMPLE UMPLE NA | NO CUMPLE CUMPLE 0

UNION TEMPORAL |

ENEL CESAR iA CUMPLE ' CUMPLE | MA CUMPLE CUMPLE 10

PRIMERA INFARTIA
SEGURA

Y S —
RET!RADA

UMIVERSIDAC CEL
MAGDALENA

CORPORACICH
JUNTOS
CONSTRUYENDO
FUTURO

14 U S ,__ . -

CORPORACIOHN . :
CORAZON PAIS CLiM : CUMPLE . NA CUMPLE CUMPLEI 35

CUMPLE | NOCUWPLE |  Na

RETIRADA

__;__
1
|

MAGADALERA
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RESOLUCIONNo. 3060 % 26 DiC 2014

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-001-2014"

R —_ e e e —— -

15 [ CORPORACION T ' : i !
CORAZON PAS CUMPLE  CUMPLE  NA CUMPLE CUMPLE | 10
UNIVERSIDAG BEL
MAGDALENA RETIRADA
. [ F R S EE -
CORPORRTIOH | NG
. i g L oUMP; : 4
16 | Corazon pris CUMPLE CPLE m NOCUMPLE | w0 0
CORFORACIC: —— e - ] R R _:_ e
CORAZON PAIS CUMPLE | CUMPLE 1 NA CUMPLE CUMPLE 3
17
—_— '--
UNIVERSIDAD DEL R !
MAGDALENA RETIRADA : i
_ NG ! NO NO
18 | NO OFERTADO NO OFERTADO - NO OFERTADC . NO OFERTADG OFERTAD | OFERTA
- OFERTADO
| 0 Do
CORPORACION T Bl
19| Comon e CUMPLE ‘ CUMPLE ‘ NA NO CUMPLE 0
CORPORACION S |
2l BodNivr CUMPLE - ouRE ‘ NA | HOCUNPLE 0
S ]

Que el dia Quince (15) de Diciembre de 2014, se instald 12 audiencia de adjudicacion del proceso de CONVOCATORIA
PUBLICA No. CP-01-2014, en la cual se resolvieron las observaciones presentadas por los oferentes

Que el Dia Dieciséis (16) de diciembre de 2014. se reanudo la audiencia de Adjudicacion del procesa de Convocaloria
publica CPG1-2014, la cual se suspendio para atender las observaciones presentadas por los oferentes.

Que ¢l dia diecinueve (19) de Diciembre dei 2014, se reanudd la Audiencia de adjudicacion de la Convocatoria Publica
CRO1-2014, siendo fas Cuatro { 4: 00 PM). |a cual fue suspendida con el fin de re verificar las evaluaciones fechando
para el dia el dia 26, de Diciembre 1a reanudacion de la misma,

Que una vez verificados los proponentes que se presentaron a los grupos establecidos en la georeferenciacion de ia
convocaloria publica de aporie No. CP 01- 2014, se determind que para los Grupos 3, 4, 18 no se presentd ningun
interesado, razon por 1a cual el comité asesor evaluador recomienda al ordenador del gasto declararlos desiertos.

Que realizada la evaluacion preliminar de la convocatoria publica de aporte, se solicitd a los interesados que realizaran la
subsanacion canforme a las reglas eslablecidas en el articulo 5 de ia ley 1150 de 2007,

Que se recibieron y analizaron dichos documento de subsanacion, encontrandose que ninguno de los oferentes que se
presents a los Grupos 3.4, 6,7, 8. 11.12 16. 18.19 y .20 cumphio con todos los requisitos plasmados en ef pliego de
condiciones definitivo y los respectivos avisos modificatorios que rigen la convocatoria piblica que nos ocupa; razan por
la cual el comité asesor evaluador recomienda al ardenador del gasto declarar desiertos los siguientes grupos:
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- RESOLUCIONNo. 03060 “i“ 2 6 DIC. 201

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-001-2014"

" GRUPO \ MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO

|  INTEGRAN EL GRUPO
3 |7 Rodeoro S [Famiar 1$607424.928
4T Gamana ] T S T 71T a——
/6 —"— Codazzi ”—”Téﬁcbn;\rnendo | §860.889.650
5 —'[__ ~ SanDiego '_”"TF'a?ﬁiiéar ‘ | $582.630.399
Ijs T T Lavaguade binee f'F’aﬁm.ua': R ST -
.!,.1.1..._,_:.___. 'Ch_irigijéné ol fFarﬁHiar' R R T
Wé““‘%“_ ~ Curumani ﬂ_"_j}fahn?ilia_rw ' $912.578.797
16 | PuebloBelo Familar $1.278.027.972
|18 T ETepy Famitar  |$783105.375
S T Twanaure LaPaz ‘_‘Z'Faa.na'r  Tsieigatis T
" 2]0 | Valisdupar 10 Hando Marin, "%'F'arﬁifra'f $ 1.252.968.600
L | Teyunke J

Que el comité asesor evaluador en aplicacion de ios principios de fa contratacion estatal establecidos en la Ley 80 de 1983,
Ley 1150 de 2007, reglamentada por ¢l Decrelo 1510 de 2013, recomienda Adiudicar el proceso de CONVOCATORIA
PUBLICA No. CP-t1-2014, por haber cumplido |a totalidad de los requisitos habilitantes y oblenido el mayor puntaje
respecto de las demas propuestas, a los proponenies:

PARAEL GRUPQ 1 Alproponente UNION TEMPORAL NUTRIENDO LA PRIMERA INFANCIA, representada legalmente
por GLORIA ESTHER ANEZ MARTINEZ , mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No.49.730.424
expedida en Valledupar, por un valor de MIL CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES NOVECIENTGOS TREINTA Y
SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS MICTE {$1.133.936.583). incluido todos 105 costos y demas
impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion conlado a partir del
cumplimiento de fos requisitos de perfeccionamiento ¥ sjecucion hasta el 30 de diciembre de 2015.

é.r;L;po [ MUNICIPIOS QUE " MODALIDAD PRESUPUESTD
! INTEGRAN EL GRUPO
E T g i s T
N N S R

PARAEL GRUPC 2 Alproponente UNION TEMPORAL NUTRIENDO LA PRIMERA INFANCIA, representada legalments
por GLORIA ESTHER ANEZ MARTINEZ , mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania N0.49.730.424
expedids en Valledunar, por.un-valor. de MIL_DOSCIENTOS VENTISIETE MILLONES NOVECIENTOS NUEVE MIL
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RESOLUCIONNo. a4 068% 25 0IC. 2018

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-001-2014"

DOSCIENTOS VEINTIOCHO PESOS MICTE ($ 1.227.908.228), inciuido todas 1o costos y demas impuestos a que haya
lugar, de acuerdo a la oferta economica presentada, con un plazo de ejecucién contado a parfir del cumplimiento de los

requisitos de perfeccionamiento v ejecucion hasta el 30 de diciembre de 2015.

l GRUPO : MUNICIPIOS QUE ?_'_MODAL'IDAD PRESUPUESTO
INTEGRAN EL GRUPOD
O

PARAEL GRUPO§ Alpropanente UNION TEMPORAL NUTRIENDO LA PRIMERA INFANGIA, representada legalmente
por GLORIA ESTHER ANEZ MARTINEZ , mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No.49.730.424
expedida en Valledupar. por un valer de TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS UN
MIL CIENTO SETENTA PESOS M/CTE ($ 3.278.601,170), incluido todas los costos y demas impuestos a que haya lugar,
de acuerdo a la oferta econdmica presentada. con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de fos requisitos
de perfeccionamiento y ejecucion hasta et 30 de diciembre de 2015,

[ | MUNICIPIOSQUE | MODALIDAD PRESUPUESTO
; | INTEGRANEL GRUPO
"L Gloria, San artin, Pilitas, |, Famirar $3.278.601.170
5 © Pelaya, Tamatameque, San -
: Alberto |
. —

PARA EL GRUPO § Al proponente FUNDACION MENORES DEL FUTURC-, idenlificada con NIT No. 824002319-2
representada legalmente por PIEDAD RODRIGUEZ COTES mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No.
42.493.522 expedida en Valledupar. por un valor de DOS MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS
VEINTITRES MH. NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS MICTE {§ 2.169.723.959), incluido todos (o3 costos y
demds impueslos a que haya |ugar. de acuerdo a ia oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucion contado a
partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion hasta ef 30 de diciembre de 2015,

aRuPo | MUNICIPIOSQUE™ T MODALIDAD PRESUPUESTO
| INTEGRAN EL GRUPO
9 T T T asteaeiPaso  Familar 2.169.723.959

PARA EL GRUPO 10, Al proponente ASOCIACION DE PROFESIONALES EN PROGRAMAS DE PROMOCION Y
PREVENCION PARA LA SALUD EDUCACION LA FAMILIA Y LA COMUNIDAD (APSEFACOM)-, e idenfificada con
NIT No 824002390-6. represenlada iegalmente por SAHURI MARIA EMILIANI RUIZ mayor de edad e identificado con
Cédula de Ciudadania No.64.571 208 expedida en Sincelejo, por un valor de DOS MIL CUATROCIENTOS VEINTISEIS
MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS VEINTIDOS PESOS MICTE {$2.426.582.522 ), incluido
todos fos costos y demas impuestos a que haya lugar. de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de
ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y gjecucion hasta el 30 de diciembre
de 2015
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RESOLUCION No. 0306 0? 26 DIC. 2014

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-001-2014"

r CRUPO MUNICIPIOS QUE INTEGRAN | MODAUDAD PRESUPUESTO
EL GRUPC

: 10 Cinmmhagqa T Famiiar $ 2:1:?6,582.522

i.__.._.._.__i_.___ T S R ——

PARA EL GRUPQ 13 Al proponente FUNDACION NUEVA ERA ECOLGGICA, identificada con NIT No 802021835-2
representada legaimente por , HARRIER HELEN MARTING BUITRAGO mayor de edad e identificado con Cédula de
Ciudadania No. 39.549 296 expedida en Fusagasuga , por un valor de DOS MIL QUINIENTOS CINCO MILLONES
NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE M. DOSCIENTOS PESOS MICTE ($2.505.937.200), incluido tados los costos y
demas impuestos & que haya lugar. de acuerdo a la oferfa economica presentada, con un plazo de ejecucion contado a
partir def cumptmiento de los requisitos de perfeccionamientc y ejecucion hasta el 30 de diciembre de 2015.

GRUPO MUNICIPIOS QUE INTEGRAN | MODALIDAD PRESUPUESTO
| EL GRUPQ
.__,____;_ o : . —
13 Valledupar  Guasimales  Familiar “ $ 2.505.937.200

F R O T

PARA EL GRUPQ 14, Al proponente CORPORACION CORAZON PAIS, identificada con NIT No. 8240035226,
representada legaimeante por MARIA JAQUELINE PAGHECO IZQUIERDO, mayor de edad e identificada con Caduta
de Ciudadania No. 49.734.622 expadida en Valledupar. por un valor de DOS MIL. DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE
MILLONES CIENTO NUEVE ML CIEN PESOS M/CTE {$2.297.109.100), incluido todos los costos y demas impuestos a
que haya lugar. de acuerdo a la oferta economica presentada con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento
de los requisitos de perfecclonamenio y gjecucion hasta el 30 de diciembre de 2015,

GRUPO _MUNICIPIOSQUEINTEGRAN MODALIDAD PRESUPUESTO
EL GRUPQ
T Valledupar 6 T Promeia” Familia 5 2.297.109.100

PARA EL GRUPQ 15, Al proponente  CORPORACGION CORAZON PAIS, identificada con NIT Ne 824003522-6.
representada legaimente por MARIA JAQUELINE PACHECO IZQUIERDQ, mayor de edad e identificada con Cédula
de Ciudadania Mo. 49 734.692 expedida en Valledupar. por un valor de DOS MIL CUATROCGIENTOS CINGUENTA Y
TRESMILLONES SETECIENTOS TREINTA MIL CIENTO SETENTA Y CINCO PESQS MICTE {$2.453.730.175), incluido
todos los costas y demas impuesios a que haya lugar de acuerdo & la oferta economica presentada, con un plazo de
ejecucion contado a partlr del cumplimiento de ios requisitos de perfecclonamiento y ejecucion hasta el 30 de diciembre
de 2015.
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RESOLUCION No. 03060 2 6 DIC. 2018

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBILICA DE APORTE No. CP-001-2014”

MUNICIPIOS QUE INTEGRAN | MODALIDAD PRESUPUESTO

GRUPO EL GRUPQ

JERRVUR [ — e f— - —

 Valledupar 8:E( Rocie Familiar $2.453.730.175

PARA EL GRUPO 17, Al proponente  CORPORACION CORAZON PAIS, identificada con NIT No 824003522-6.
Representada legalmente por MARIA JAQUELINE PACHECO 1ZQUIERDO, mayor de edad e identificada con Ceduia
de Ciudadania No. 48.734.692 expedida en Valliedupar, por un valor de MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE
MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS NUEVE PESOS  MICTE
($1.647.653.709), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica
presentada. con un plazo de ejecucién contads a partir dat cumplkmiento de fos requisitos de perfeccionamients ¥ gjecucion
hasta ei 30 de diciembre e 2015,

GRUFO MUNICIPIOS QUE INTEGRAN | MODALIDAD PRESUPUESTO
EL GRUPO |
R T e TR

Que en virtud de lo expuesto El Direcfer de la Regional Cesar del ICBF, una vez conocido los resuliados de la evaluacion
¥ de recibir la recomendacion del comité asesor evaluador y en aplicacion de los principios de {a contratacion estatal
establecidos en fa Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, reglamentada por el Decreto 1510 de 2013, acoge la recomendacion
formulada por el Comité Evaluador de Adjudicar el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-01-2014, por haber
cumplido la totaiidad de los requisitos habilitantes y oblenido ef mayor puntaje respecte de fas demas propuestas.

Que en mérito de 'o expussto,
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Declarar desierlos los grupos a confinuation del proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No.
CP01-2014, cuyo objeto es: en “ATENDER A NINOS Y NINAS MENORES DE 5 ARIQS, O HASTA SU INGRESO AL
GRADO DE TRANSICION, EN LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL Y CUIDADC, EN LAS MODALIDADES
CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL Y DESARROLLO INFANTIL EN MEDIO FAMILIAR, CON FL FIN DE
PROMOVER EL DESARROLLO INTEGRAL DF LA PRIMERA INFANCIA CON CALIDAD, DE CONFORMIDAD CON LOS
LINEAMIENTOS, ESTANDARES DE CALICAD Y LAS DIRECTRICES. Y PARAMETROS ESTABLECIDOS POR EL
{CBF"

;é-UP o MUNICIPIOS QUE INTEGRAN ! MODALIDAD PRESUPUESTO
EL GRUPD
3 . Rio de oro - Familiar $601.424.928
S N S
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RESOLUCIONNo. 93 06 0% 9- "HC. 2014

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-001-2014"

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

g FAZ [QUIRAD L[puCaCIfu

crupo | MUNICIPIOS QUE INTEGRAN | MODALIDAD PRESUPUESTO
EL GRUPQ ;
4 |Gamara if’E{ﬁﬂE{ T 1$187.945.290
s Codazsn @CDIcon Arriendo | $860.889.650
7 —— _éan_D_lego e e _ ﬁé&i”jér U ! 3 EE5 630359
8 — ‘_“[_d_JaguaneIEm.to e Farm]par— e %$933_461,607
K —_'_C'rﬁg'uana T T Familiar ' $789.370.218
7T Coman —+ Famiiar §012578.797
16 PuebloBelo  Famiiar  [§1.078007.970
ey i T ETET
19 Manaure, La Paz Fé’a’mﬁér §1618.417.775
;D'—*; Valedupar 10 Nando Marin  Famiiar $ 1.252.968.600
| Tayunke |
R E e e e e |

ARTICULO SEGUNDQ: Adjudicar el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-01-2014, cuyo objeto es:

“ATENDER A NINOS Y NINAS MENORES DE § ANOS. O HASTA SU INGRESO AL GRADO DE TRANSICION, EN LOS
SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL Y CUIDADO, EN LAS MODALIDADES CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL
Y DESARROLLQ INFANTIL. EN MEDIO FAMILIAR, CON EL FIN DE PROMOVER EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA
PRIMERA INFANCIA CON CALIDAD. DE CONFORMIDAD CON LOS LINEAMIENTOS, ESTANDARES DE CALIDAD Y
LAS DIRECTRICES, Y PARAMETROS ESTABLECIDOS POR EL ICBF”, a los proponentes:

PARAEL GRUPO 1 Alproponente UNION TEMPORAL NUTRIENDO LA PRIMERA INFANCIA, representada legalmente
por GLORIA ESTHER ANEZ MARTINEZ , mayor de edad e identificada con Cedula de Ciudadania No.49.730.424
expedida en Valledupar, oor un valcr de  MIL CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y
SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS MICTE {$1.133.936.583), incluido lodos los costos y demas
impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta economica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del
cumplimienta de |os requisitos de perfeccionamiento vy ejecucion hasta e 30 de diciembre de 2015,

GRupo | MONICIPIOS QUE INTEGRAN MODALIDAD PRESUPUESTO
EL GRUPO |
o — A;'Gachuca e e
I

PARAEL GRUPO 2 Alproponente UNION TEMPORAL NUTRIENDO LA PRIMERA INFANCHA, representada legalmente
por GLORIA ESTHER ANEZ MARTINEZ . mayor de edad e identificada con Gédula de Ciudadania No.49.730.424
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RESOLUCION No. 3 0 w 26 DIC. 2018

“"POR MEDIC DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-001-2014"

expedida en Valledupar, por un valor de  MIL DOSCIENTOS VEINTISIETE MILLONES NOVECIENTOS NUEVE MIL
DOSCIENTOS VEINTIOCHO PESOS MICTE (§ 1.227.909.228). incluido todos los costos y demas impuestos a que haya
lugar. de acuerdo a |a oferta economica presentada, con un prazo de ejecucion contado a parlir de! curmplimiento de los
requisitos de perfeccionamiento y ejecucion hasta el 30 de dicismbre de 2015,

3 CRUFO | e | MUNICIPIOS QUE INTEGRAN © MODALIDAD PRESUPUESTO
" | ELGRUPO .
[2° 7 Tagiachica T T Famibar '__"i$1.227.909.223
L. -

VN T ———

PARA EL GRUPQ 5 Al proponente UNION TEMPORAL NUTRIENDO LA PRIMERA INFANCIA, representada legalmente
por GLORIA ESTHER ANEZ MARTINEZ , mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No.49.730.424
expedida en Valledupar. por un valor de TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS UN
MIL CIENTO SETENTA PESOS MICTE ($ 3.278.601.170). incluido todos fos costos y demas impuestos a que haya lugar,
de acuerdo a !a oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisiios
de perfeccionamiento y ejecucion hasta ef 30 de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE INTEGRAN | MODALIDAD PRESUPUESTO

GRUPQ | EL GRUPO

— _—_ — em———

L& Glotfa, 3an iartin Pilitas. - F'érml ar $3.278.601.170
5 : Pelaya, Tamaamegue, San
i : Alberto

PARA EL GRUPQ 9 Al proponente FUNDACION MENORES DEL FUTURO-, ideniificada con NIT No. 824002319-2
representada fegalmente por PIEDAD RODRIGUEZ COTES mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No.
42.493.522 expedida en Valledupar, por un valor de DOS MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES SETEGIENTOS
VEINTITRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS MICTE ($ 2.169.723,959), incluido todos los costos y
demas impuesias a que haya lugar. de acuerdo a la oferta economica presentada, con un plazo de gjecucion contado a
partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucién hasta el 30 de diciembre de 2015.

i GRUPO ' MUNICIPIOS QUE INTEGRAN ] MODALIDAD PRESUPUESTD
! EL GRUPQ -
;9- "__L; Rerea dPaso Eamie T SiceTarems

PARA EL GRUPQ 10, Al proponente ASOCIAGION DE PROFESIONALES EN PROGRAMAS DE PROMOCION Y
PREVENCION PARA LA SALUD EDUCACION LA FAMILIA Y LA COMUNIDAD (APSEFACOM}-, e idenlificada con
NIT No. 824002390-6_representada legalmente por SAHURI MARIA EMILIAN] RUIZ mayor de edad e identificado con
Cédula de Ciudadania No 64.571.206 expedida en Sincelejo, por un valor de DOS MIL CUATROCIENTOS VEINTISEIS
MILLONES QUINIENTOS GCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS VEINTIDOS PESOS MICTE ($2.426.582.522 ), incluido
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RESOLUCION No, 0306 06" 26 DIC. 72015

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESQ DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-001-2014”

todos los cosles vy demas impueslos a que naya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de
gjecucion contade a partit del cumplimienlo de tos requisitos de perfeccionamiento y ejecucion hasta el 30 de diciembre
de 2015

: GRUPO MUNICIPIOS QUE INTEGRAN MODALIDAD PRESUPUESTO
' EL GRUPO

10 | Chimichagua " Famiar $ 2.406.582 522
[

PARA EL GRUPO 13 Al proponente FUNDACION NUEVA ERA ECOLOGICA, identificada con NIT No 802021835-2,
representada legalmente por , HARRIER HELEN MARTING BUITRAGO mayor de edad e identificade con Cédula de
Ciudadania Meo. 39.549.296 expedida en Fusagasuga por un valor de DOS MIL QUINIENTCS CINCO MILLONES
NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS PESOS MICTE ($2.505.937.200), incluido fodos los coslos ¥
demés impuestos a que haya lugar, de acuerdo a |a oferla economica presentada, con un plazo de ejecucion contado a
partis del curmpiimiento de los reqguisitcs de perfeccionamiento y ejecucion hasta el 30 de diciembre de 2015,

GRUP po | MUNICIPIOS QUE INTEGRAN | MODALIDAD PRESUPUESTO
|ELGRUPO |

2_13' S :Valledupar 5 Guasimales | Familar $2.505.937.200

N SO DU

PARA EL GRUPO 14, Al praponente CORPORACION CORAZON PAIS, identificada con NIT No. 824003522-6.
represeniada egalments por MARIA JAQUELINE PACHECOQ 1ZQUIERDQ, mayor de edad e identificada con Cédula
de Cludadania No. 49.731.65%2 wspedda en Valiedupar. per un valor de DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE
MILLONES CIENTO NUEVE MIL CIEN PESOS MICTE ($2.297.109.100), ncluido lodos los costos y deméas impuestos a
gue haya lugar. de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un ptazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento
de los requisitos de perfeccionamienio v ejecucion hasta el 30 de diciembre de 2015,

| GRUPO MUNICIPIOSQUEINTEGRAN MODALIDAD PRESUPUESTO
| EL GRUPO
T \e‘alleduparﬁz Tierra Prometida - Familar 1§ 2.297.169.100

PARA EL GRUPQ i3, Al proponente  CORPORACION CORAZON F"AES, identificada con NIT No 824003522-6.
reptesentada legalmente nor MARIA JAQUELINE PACHECO IZQUIERDC, mayor de edad e identificada con Cédula
tde Ciudadania No. 48.734.692 expedida en Valledupar, por un valor de DOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA'Y
TRES MILLONES SETECIENTOS TREINTA MIL CIENTO SETENTA Y CINCO PESOS MICTE ($2.453.730.175), incluido
todos fos costes y demas impuesies a juc naya lugar do acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de
gjecucion cenlado a partis del cumplimientc de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion hasta el 30 de diciembre
de 2015,
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RESOLUCIONNo. 3 (g 0 = 2 6 DIC. 2013

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-001-2014"

[arupo | MUNICIPIOS GUE INTEGRAN “WMODALIDAD PRESUPUESTO
EL GRUPO é

15 |Valledupar 8:EI Rocio - Familiar J $2.453.730.175

O S :

PARA EL GRUPD 17, Al proponente  CORPORACION CORAZON PAIS, identificada con NIT No 824003526,
Representada legalmente por MARIA JAQUELINE PACHECO IZQUIERDO, mayor de edad e identificada con Cédula
de Cludadania ~c. 49.734.692  expedida en Valledupar. por un valor de MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE
MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES M. SETECIENTOS NUEVE PESOS  MICTE
{§1.647.653.709), Incluido todos los costes y demas ‘mpuestos a que haya lugar, de acuerds a la oferta economica
presentada. cor: un plazo de ejecucion contado a parlir gel cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento ¥ ejecucion
hasta el 20 de diciembre :fe 2015,

o | MUNICIPIOS QUE INTEGRAN | MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO |
i EL GRUPO [

ARTICULO TERCERO: Ln virtud de lo dispuesto en ia Ley 1150 de 2007, el contenido de Iz presente Resolucitn se
entiende nolificado a los proponentes favorenidos y comunicado a los no favorecidos.

ARTICULO CUARTQ: Cenira ei presente Acto Administrativo no procede recurso alguno por la via gubermativa, respecto
de fos grupos adjudicados y los declarados desiertos por ausencia de proponentes.

ARTICULO QUINTO: Cuntra la declaratoria de desierta del proceso de convocaloria piblica de aporte, cuando los
oferentes @ gesar de presentarse a los grupos eslablecios en el pliego de condiciones no cumplen con los requisitos alli
sefalados, precede recurso de reposicion de conformidad con o establecida en el articulo 74 de la iey 1437 de 2011

ARTICULO  SEXTO: Ordenar la publicacion de la  presente resolucidn en o la pagina
web:http:ﬁwww.icbf.qou.cofpcr[almaqefportalfportalicBF,fNormaEwidadCfContrataciom‘ReqimenEspeciaf!

ARTICULO SEPTIMOQ: La presenie resolucion rige a partir de la fecha de expedicion ¥ comunicacion

SE Y CUMPLASE 26 Dic. 20§%

COMUNI

Dada en Valledupar & tos

-
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